[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.619.104/0001-41

DECRETO Nº 822/2014 – GAPRE
“Dispõe sobre o funcionamento das repartições publicas municipais nos dias que especifica e dá outras providências”.

O Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artigo 131, Inciso I, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, a participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2014, a realizar-se no Brasil;

CONSIDERANDO que, no horário da realização dos jogos disputados pela Seleção Brasileira, todas as atenções estarão voltadas para esse evento.

D e c r e t a:

Art. 1º - O expediente das repartições públicas municipais nos dias dos jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo FIFA 2014, terá seu encerramento ou início fixado na seguinte conformidade:

I - No dia 12 de junho – quinta feira, das 08:00hs às 12:00hs e das 13:00hs às 16:00hs.

II - No dia 17 de junho – terça feira, das 08:00hs às 12:00hs e das 13:00hs às 15:00hs.

III - No dia 23 de junho – segunda feira, das 08:00hs às 12:00hs e das 13:00hs às 16:00hs.
Parágrafo Único – O Estabelecido no “caput” deste artigo não se aplica aos serviços essenciais.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 09 de junho de 2014.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

PAGE
                Avenida Raposo Tavares, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br

[image: image2.png]

_1167891323.bin